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Fredrik den Store och 
musiken. 

Nägra minn esor d med anle dnin g af 

tvåh undr aårs dag en af hans föd els e 
af 

AUGUST RICHARD. 

Det linnes nog icke så många per
sonligheter i den tyska historien som 
kunna bercimma sig af en så allmän 
popularitet i detta ords bästa bemär
kelse som konung Fredrik II af Preus
sen, »der alte Fritz». Med rätta har 
man också i år med stora festligheter 
("iverall t celebrerat tvåhundraårsdagen 
af hans födelse. 1 skolfester, högtids
tal, tidningsartiklar o. s. v. ha hans 
beprisade verksamhet som statsman, 
politiker och fältherre, hans oförgät
liga förtjänster om den unga preussis
ka staten och mycket liknande utför
ligt omnämnts och ingående debatte
rats. Månne icke därvidlag emeller
tid för litet ljus kastats på konungens 
rent mänskliga personlighet, afklädd 
den gudomliga maktens purpur? På 
denna så utomordentligt egenartade 
och fängslande personlighet, som å 
ena sidan naturligen var fängslad i 
sin tids trånga åskådning och sti'änga 
band, men å den andra sidan med 
det äkta geniets eldblick skådade långt 
fram emot en ny tid? 

I denna sällsamma splittr ing är ock 
så Fredrik den Stores hjärtliga och 
innerliga förhållande till tonkonsten af 
ett alldeles särskildt intresse för mu
sikern: ty utförandet af tonkonsten vid 
det preussiska hofvet under hans re
gering erbjuder en likaså lärorik in
blick i den dåtida allmänna kulturen 
och det andliga lifvet, som konungens 
egna djupa böjelse för musiken bildar 
en ingalunda oviktig eller oväsentlig 
del af hans karaktär. 

Redan från den tidiga ungdomen en 
ifrig och lidelsefull vän och älskare 
af musiken, hade han redan som kron
prins på sitt slott Rheinsberg bildat 
en liten men af framstående krafter 
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sammansatt orkester, hvilken han na
turligen vid sin tronbestigning tog 
med sig till Berlin. Under det att 
hans fader af sparsamhetsskäl upp
löst hela operan i Berlin, återupp-
lifvade den unge konungen genast 
densamma och inrymde åt musiken öf-
ver luifvud taget en stor och gynnad 
plats i sitt eget dagliga, liksom i hof-
vets lif. 

Med stor skicklighet och sällsynt 
skarpblick förstod han att till sitt hof 
draga en hel rad mycket betydande 
musiker, hvilkas namn ej äro förgät
na ännu: som kapellmästare fungera
de Karl Heinrich Graun, som konsert
mästare dennes äldre broder Johan 
Gottlieb Graun och de båda bröder
na Benda, som cembalist Joh. Seb. 
Bachs högt begåfvade son Philip Ema


